[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2013 года

№323
Томская область

г.Кедровый

	Об утверждении отчета об исполнении муниципального задания МБОУ ДОД «Детская школа искусств» г.Кедрового  за 2012 год

На основании постановления администрации города Кедрового от 12.04.2012 №210 «Об утверждении Порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Кедровый»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет  об исполнении муниципального задания МБОУ ДОД «Детская школа искусств» г.Кедрового  согласно приложению.

2. Разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя мэра по социальной политике и управлению делами  Кислицкую Н.И.
И.о.мэра

                                         И.В.Назаров
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Кедрового №323
от «03» июня 2013г.

Отчет

об исполнении муниципального задания МБОУ ДОД «Детская школа искусств» г.Кедрового  на оказание муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования детям»
по состоянию на 1 января 2013 года

	Критерии оценки выполнения муниципального задания
	ИО

итоговая

	Полнота и эффективность использования средств бюджета на выполнение муниципального задания, тыс.руб.
	Количество потребителей муниципальных услуг <*>
	Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)

	К1рн
	К1 кассовое
	К1
	К2плi
	К2фi
	К2i
	К2
	Наименование показателя
	К3плi
	К3ф1
	К3i
	К3

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1965,295
	1954,950
	99,5%
	Количество обучающихся
	100
	149
	149%
	86%
	111,5% муниципальное задание перевыполнено

	Соответствие условий ОУ и осуществление образовательного процесса лицензионным требованиям, санитарным правилам и нормам, требованиям образовательных программ

	Уровень материально-технического обеспечения образовательного процесса в  ОУ в соответствии с требованиями стандарта
	%
	не менее 80
	95
	118

	Соответствие помещений санитарным нормам и правилам, требованиям безопасности, в том числе противопожарным требованиям, оснащение телефонной связью и обеспеченность всеми видами коммуникаций
	%
	не менее 100
	100
	100

	Кадровое обеспечение образовательного процесса

	Общая укомплектованность штата
	%
	не менее 98
	100
	102

	Укомплектованность педагогическими работниками:

	Общая укомплектованность педагогическими работниками
	%
	не менее 98
	100
	102

	Доля штатных педагогических работников
	%
	не менее 65
	100
	153

	Образовательный ценз педагогических работников:

	Доля педагогических работников с высшим профессиональным образованием
	%
	не менее 65
	66
	101

	Доля педагогических работников со средним профессиональным образованием
	%
	не более 30
	33
	91

	Доля педагогических работников с начальным профессиональным и средним (полным) общим
образованием
	%
	не более 5
	0
	100

	Доля педагогов, прошедших курсы ПК в течение последних 5 лет
	%
	не менее 56
	66

	118

	Квалификация педагогических работников:

	Доля педагогов, имеющих квалификационную категорию
	%
	не менее 70
	50
	71

	Доля педагогов, имеющих высшую квалификационную категорию
	%
	не менее 18
	0
	0

	Доля педагогических работников, работающих в объединениях дополнительного образования, организованных учреждением, подготовленных по профилю деятельности, в общей численности педагогов дополнительного образования
	%
	не менее 80
	66
	82

	Информационно-техническое обеспечение образовательного процесса

	Обеспеченность образовательного процесса компьютерами (в расчете на 100 обучающихся):
	 шт.
	не менее 0,9
	0
	0

	Информационно-методическое обеспечение образовательного процесса

	Обеспеченность методическими пособиями в расчете на 1-го педагога
	шт.
	не менее 2 пособий
	2
	100

	Обеспеченность информационно-методическими материалами (периодическими изданиями для руководителей и педагогов)
	шт.
	не менее 10 наименований
	0
	0

	Учебно-методическое обеспечение образовательного процесса

	Ежегодное обновление библиотечного фонда
	%
	не менее 5
	0
	0

	Материально-техническое обеспечение образовательного процесса

	Оснащенность специализированным оборудованием и инвентарем для реализации всех  направлений образовательной программы
	%
	не менее 80
	80
	100

	Доступность образования и качество обучения (результаты)

	Доля обучающихся, занимающихся в объединениях дополнительного образования, организованных учреждением, от общей численности обучающихся
	%
	не менее 65
	32
	49

	Сохранность контингента воспитанников от  первоначального комплектования (суммарно)
	%
	не менее 85
	97
	114

	Процент выполнения учебных программ
	%
	не менее 85
	97
	114

	Доля обучающихся, принимающих участие в различных конкурсах, фестивалях, смотрах различного уровня, в общей численности обучающихся
	%
	не менее 30
	86
	286

	Участие в различных конкурсах, фестивалях, смотрах, выставках (городских, областных и т.д.)
	шт.
	не менее 2-х раз в год
	3
	150

	Доля обучающихся, включенных в физкультурно-массовые мероприятия различного уровня, в общей численности обучающихся
	%
	не менее 50
	-
	0

	Доля школьников, состоящих на профилактическом учете в КДН, ГОВД и ВШУ, занятых в сфере дополнительного образования
	%
	не менее 85
	0
	0

	Удовлетворенность родителей качеством образования
	%
	не менее 85
	89
	105

Соответствие условий ОУ и осуществление образовательного процесса лицензионным требованиям, санитарным правилам и нормам, требованиям образовательных программ -109%,

Кадровое обеспечение образовательного процесса- 92
Информационно-техническое обеспечение образовательного процесса- 0
Информационно-методическое обеспечение образовательного процесса-50
Учебно-методическое обеспечение образовательного процесса-0

Материально-техническое обеспечение образовательного процесса-100

Доступность образования и качество обучения (результаты)-102
На выполнение муниципального задания в 2012 была предоставлена субсидия в размере 1965,295 тыс.рублей. Бюджетные средства использованы на 99,5%. Оценка выполнения муниципального задания по критерию «полнота и эффективность использования средств бюджета муниципального образования «Город Кедровый» на выполнение муниципального задания» - «Муниципальное задание выполнено в полном объеме». Количество потребителей по муниципальному заданию доводилось 100 человек. Фактически муниципальной услугой воспользовались 149 человек. По количеству потребителей муниципальной услуги муниципальное задание перевыполнено на 49%. Оценка выполнения муниципального задания по критерию «количество потребителей муниципальных услуг» - «Муниципальное задание перевыполнено». Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг выполнены на 86%.   Оценка выполнения муниципального задания по критерию «качество оказания муниципальных услуг»  - «муниципальное задание не выполнено». Следует отметить, что учебная программа выполнена в полном объеме. Недостаток профессиональных кадров связан с частичным их отсутствием на территории муниципального образования. Ведется работы по повышению квалификации педагогических работников: проходит обучение по заочной форме в Томском педагогическом университете и ОГОУ СПО «Томский музыкальный колледж имени Э.В.Денисова» один педагог, с которым заключен договор о целевой  контрактной подготовке специалиста. В виду отсутствия средств в на его приобретение. Для проведения образовательного процесса Детская школа искусств не имеет ни одного компьютера. Итоговая оценка выполнения муниципального задания за 2012 год  111,5% - «Муниципальное задание перевыполнено».